
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 28/05/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  VERBALE  E  GRADUATORIA  MOSTRA  MERCATO 
SERALE ESTIVA EDIZIONE 2020



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili 
di Area;

Visto  il Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.5 
del  31/01/2018  che  disciplina  la  realizzazione  della  mostra  mercato  estiva  serale 
artigianale, ed in particolare:

 l‘art.3 che al comma 1 stabilisce che l’area in cui si svolgerà la manifestazione sarà 

individuata di volta in volta dall’Amministrazione Comunale
 l’art. 3 che fissa al comma 2 il numero dei posteggi in n.30 (n.29 più 1 riservato a 

soggetto con disabilità)
 l’art.11 relativo alla costituzione della commissione di mercato deputata alla valuta-

zione delle istanze di partecipazione e alla definizione di una specifica graduatoria 
finalizzata all’assegnazione dei posteggi, costituita dai Responsabili delle Aree Fi-
nanziaria-Tributaria, Amministrativa e di Vigilanza, o loro delegati

 l’art. 15 che al comma 3 indica le zone espositive per gli artisti pittori, ritrattisti e si-

mili quali Piazza Caponnetto ed inizio di Via G. Marconi, Piazza della Fontana e 
Piazza Vittorio Emanuele II;

Richiamato l’atto n.72 del 27.05.2020 con il quale la Giunta Comunale, ai sensi dell’art.3 
comma 1, fornisce le seguenti indicazioni in merito:
 l’area dove ordinariamente potrà svolgersi è il Lungomare Generale Fabio Mibelli (zona 

demaniale),  nel  tratto  compreso tra  l’incrocio  con Via  Venezia e fino all’inizio  dello 
stabilimento balneare Il Capriccio, lato abitazioni,

 la mostra mercato avrà luogo in Piazza Dante Alighieri e sul tratto adiacente di Via 

Roma:

 dal  1  giugno e fino  alla  chiusura del  traffico  nella  zona ZTL del  Lungomare 

Generale Fabio Mibelli

 dal 15 al 30 settembre, qualora i partecipanti lo richiedessero, ad eccezione dei  

giorni in cui la piazza Dante Alighieri fosse utilizzata per altre iniziative

 in  occasione  di  eventi  o  circostanze  che  rendano  indisponibile  la  zona  del 

lungomare,

 nel periodo in cui verrà occupata la Piazza Dante Alighieri non è dovuto il canone per 

l’occupazione di suolo pubblico,

 l’iniziativa dovrà essere svolta nel rispetto delle norme comportamentali anticontagio 

individuate dal governo per le aree mercatali;

Preso  atto  delle  deleghe  redatte  dai  Responsabili  delle  Aree  Finanziaria-Tributaria, 
Amministrativa e di Vigilanza, allegate in copia, per la partecipazione alla commissione;



Atteso che i lavori della commissione valutatrice sono conclusi, seppur in ritardo rispetto 
alla scadenza prevista all’art.6 comma 3 del regolamento sopracitato in considerazione 
dell’emergenza del periodo, come da verbale appositamente redatto;

Ritenuto, pertanto, di  procedere all’approvazione del  verbale relativo alla  seduta della 
Commissione valutatrice del 22 maggio 2020, che allegato al presente atto ne costituisce 
parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  viene  redatta  la  graduatoria  degli  idonei 
all’assegnazione dei posteggi per l’edizione 2020 della mostra mercato serale artigianale 
estiva e vengono altresì individuati gli artisti pittori, ritrattisti e simili;

Considerato che in data 26.05.2020, pertanto a lavori della commissione già conclusi, è 
stata assunta al  protocollo n.6491 un’ulteriore istanza di  partecipazione da parte della 
Sig.ra  Marta  Pezzedi  e  ritenuto  di  doverla  ammettere  alla  mostra,  sebbene  fuori  
graduatoria, in considerazione sia delle difficoltà legate al periodo di emergenza Covid -19 
che del numero di posti ancora disponibili previsti, dando atto che avrà la possibilità di  
scegliere per ultima il posteggio; 

Atteso che gli espositori saranno appositamente autorizzati all’occupazione dello spazio 
demaniale dal  competente ufficio  comunale, dietro corresponsione dell’importo stabilito 
dalla vigente normativa;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto  del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 di approvare, ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Con-
siglio Comunale n.5 del 31/01/2018 che disciplina la realizzazione della mostra merca-
to estiva serale artigianale, il verbale contenente la graduatoria degli idonei ammessi 
all’edizione 2020 della mostra stessa nonché l’elenco degli artisti pittori, ritrattisti e si -
mili, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2 di ammettere alla partecipazione, per le motivazioni in narrativa esposte, anche la Sig.-
ra Marta Pezzedi che ha presentato istanza a lavori della commissione conclusi e quin-
di fuori graduatoria, dando atto che avrà la possibilità di scegliere per ultima il posteg-
gio;

3 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


